令和３年８月１７日

保護者各位

宮古島市立伊良部島小中学校

校 長 與那覇 盛 彦

【公印省略】

夏休み期間における出校日のとりやめについて

晩夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より本校教育に対し、ご理解とご協力をいただき感謝いたします。

さて、宮古島市の新型コロナウィルス感染状況は、小中学生の感染者が増加するとと

もに、１日あたり４０名をこえるなど、大変、厳しい状況になっています。

そこで、予定していた８月２６日（木）２７日（金）３０日（月）３１日（火）の夏

休み期間の出校日を行わないことといたします。

その他、新型コロナウィルスの感染拡大により、当初の予定を以下の通り変更いたし

ますので、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 出校日とりやめについて

８月２６日（木）２７日（金）３０日（月）３１日（火）の出校日は行いません。

２ 図書館開館日のとりやめについて

８月２６日（木）２７日（金）３０日（月）の図書館の開館をとりやめます。

３ スクールバスの運行停止について

８月１８日（水）～３１日（火）までの期間スクールバスの運行はありません。

４ 運動会の日程の変更について

９月１２日（日）に結の橋学園の運動会を予定していましたが、緊急事態宣言が延

長される見込みのため延期といたします。新たな期日、実施方法等については、後日

お知らせいたします。

５ お願い

（１）お子さまやご家族が保健所より「陽性及び濃厚接触者」との判定を受けた場合は、

至急、学校へ連絡をお願いします。

（２）９月１日（水）の登校の際は、必ずマスクの着用と検温をお願いします。風邪症

状のあるお子さんは登校させないようにして下さい。